

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

PREFEITURA DE
VALINHOS

OBJETO ADEQUAÇÃO DE PRÓPRIO MUNICIPAL A NORMA DA NBR9050 (ACESSIBILIDADE)

PRÓPRIO: UBS JARDIM IMPERIAL

LOCAL: RUA CAMPINAS Nº 366 - JARDIM IMPERIAL - VALINHOS - SP

DATA: 14/06/2018

DATA BASE: 01/10/2017

/ISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:

ANEXO 03 PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTITATIVO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.885,88
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,40	R\$ 409,00	R\$ 2.617,60
1.2	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS MACICOS S/REAPROVEITAMENTO	M3	0,76	R\$ 103,00	R\$ 78,28
1.3	REMOCAO DE PEITORIL EM MARMORE OU GRANITO	M2	0,48	R\$ 46,73	R\$ 22,43
1.4	REMOÇÃO DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAL VOLUMOSO MISTURADO POR ALVENARIA, TERRA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO E METAL	M³	1,61	R\$ 104,08	R\$ 167,57
2	ADAPTAÇÃO RAMPA				R\$ 2.145,11
2.1	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMÃO, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M2	14,04	R\$ 32,67	R\$ 458,74
2.2	CORRIMAIO EM TUBO AÇO GALVANIZADO 1 1/4" COM BRACADEIRA	M	15,60	R\$ 108,10	R\$ 1.686,36
3	ADAPTAÇÃO BANCADAS DE ATENDIMENTO				R\$ 815,41
3.1	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,03	R\$ 380,89	R\$ 11,43
3.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	0,99	R\$ 34,16	R\$ 33,81
3.3	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	0,99	R\$ 3,22	R\$ 3,19
3.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	0,99	R\$ 13,00	R\$ 12,87
3.5	TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO CINZA ANDORINHA - ESPESSURA 2CM	M2	1,47	R\$ 513,00	R\$ 754,11
4	ADAPTAÇÃO DE BEBEDOURO ACESSÍVEL				R\$ 1.861,00
4.1	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 152,00	R\$ 152,00
4.2	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	1,00	R\$ 177,00	R\$ 177,00
4.3	PONTO DE SAÍDA ESGOTO COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 40 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO EXISTENTE, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 137,00	R\$ 137,00
4.4	BEBEDOURO ELÉTRICO COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E DUAS SAÍDAS - 80L	UN	1,00	R\$ 1.276,00	R\$ 1.276,00
4.5	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	9,00	R\$ 13,22	R\$ 119,00
5	ADAPTAÇÃO DE BANHEIROS ACESSÍVEIS				R\$ 9.478,00
5.1	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=45 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	2,00	R\$ 207,00	R\$ 414,00
5.2	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=80 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	6,00	R\$ 234,00	R\$ 1.404,00
5.3	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=90 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	2,00	R\$ 244,00	R\$ 488,00
5.4	BARRA DE APOIO PARA CHUVEIRO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	2,00	R\$ 352,00	R\$ 704,00
5.5	BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO EM "L" - PPDF	UN	2,00	R\$ 589,00	R\$ 1.178,00
5.6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACABAMENTO PNE PARA VÁLVULA DE DESCARGA, INCLUSO REMOÇÃO DE ACABAMENTO EXISTENTE.	UN	2,00	R\$ 613,00	R\$ 1.226,00

CONTROLE DA MEDIÇÕES

1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
01/02/2019 a 28/02/2019									
NF 923									
07/03/2019									
QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,40	R\$ 2.617,60
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,76	R\$ 78,28
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,48	R\$ 22,43
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,61	R\$ 167,57
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	14,04	R\$ 458,74
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	15,60	R\$ 1.686,36
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,03	R\$ 11,43
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,99	R\$ 33,81
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,99	R\$ 3,19
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,99	R\$ 12,87
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,47	R\$ 754,11
1,00	R\$ 152,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
1,00	R\$ 177,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
1,00	R\$ 137,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 1.276,00
9,00	R\$ 119,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 414,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,00	R\$ 1.404,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 488,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 704,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 1.178,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 1.226,00

PREFEITURA DE
VALINHOS

/ISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTITATIVO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5.7	TORNEIRA CLÍNICA DE MESA - 12 CM - 1/2"	UN	2,00	R\$ 342,00	R\$ 684,00
5.8	LAVATÓRIO DE LOUÇA INDIVIDUAL PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	2,00	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00
5.9	BACIA SANITÁRIA ALTEADA PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	2,00	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
6	ADAPTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VISUAL				R\$ 13.133,80
6.1	REVESTIMENTO EM BORRACHA SINTÉTICA COLORIDA DE 5,0 MM, PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA / DIRECIONAL - COLADO	M²	18,44	R\$ 170,00	R\$ 3.134,80
6.3	SI-02 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 200X200MM (PAREDE INTERNA)	UN	1,00	R\$ 61,00	R\$ 61,00
6.5	SI-04 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 700X200MM (PORTA)	UN	19,00	R\$ 187,00	R\$ 3.553,00
6.7	SI-06 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 700X200MM (PAREDE INTERNA)	UN	1,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00
6.8	SI-07 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 500X60MM (PAREDE INTERNA) / BRAILLE	UN	16,00	R\$ 74,00	R\$ 1.184,00
6.9	SI-08 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE CORRIMÃO 30X30MM (METÁLICA/BRAILLE)	UN	1,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00
6.10	SI-09 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 500X500MM (PAREDE EXTERNA)	UN	1,00	R\$ 302,00	R\$ 302,00
6.11	SI-10 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 500X700MM (PAREDE EXTERNA)	UN	1,00	R\$ 399,00	R\$ 399,00
6.12	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC PARA AMBIENTES	UN	1,00	R\$ 182,00	R\$ 182,00
6.13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MAPA TÁTIL ACRILICO DIMENSÕES CC X CC.	UN	1,00	R\$ 4.113,00	R\$ 4.113,00
7	ADAPTAÇÃO EXTERNAS PARA PNE				R\$ 2.089,08
7.1	PAVIMENTACAO DE PEDRA MOSAICO PORTUGUES 2 COR/SOBRE BASE AREIA GROSSA	M2	6,00	R\$ 182,00	R\$ 1.092,00
7.2	LADRILHO HIDRAULICO 25X25 E=2CM - PISO TATIL DE ALERTA	M2	1,88	R\$ 108,00	R\$ 203,04
7.3	LADRILHO HIDRAULICO 25X25 E=2CM - PISO TATIL DIRECIONAL	M2	0,38	R\$ 108,00	R\$ 41,04
7.4	DEMARCAÇÃO DE VAGA DE ESTACIONAMENTO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	1,00	R\$ 225,00	R\$ 225,00
7.5	PEDESTAL SINALIZADOR PARA ESTACIONAMENTO P/ DEFICIENTE	UN	1,00	R\$ 528,00	R\$ 528,00
8	TOTAL GERAL				R\$ 32.408,28

Assinatura do Representante Legal da LICITANTE

Prazo de execução 2 meses e meio (75 dias)

Saldo	88,52%
-------	--------

-R\$ 28.688,48

1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
01/02/2019 a 28/02/2019									
NF 923									
07/03/2019									
QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL
							R\$ -	2,00	R\$ 684,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 1.940,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 1.440,00
18,44	R\$ 3.134,80		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 61,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	19,00	R\$ 3.553,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 190,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	16,00	R\$ 1.184,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 15,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 302,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 399,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 182,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 4.113,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,00	R\$ 1.092,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,88	R\$ 203,04
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,38	R\$ 41,04
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 225,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 528,00
	R\$ 3.719,80		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 28.688,48

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: MARIA DE LOURDES VALARINI BELOZO. Sistema e-TCPSP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.tce-sp.gov.br> - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 1-W6MN-C791-6K6S-48R0

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS



OBJETO ADEQUAÇÃO DE PROPRIO MUNICIPAL A NORMA DA NBR9050 (ACESSIBILIDADE)

PROPRIO UBS BOM RETIRO

LOCAL: RUA JOAQUIM SIMÕES SALGUEIRO, 16 - JARDIM BOM RETIRO - VALINHOS - SP

DATA: 14/06/2018

DATA BASE: 01/10/2017

VISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:

ANEXO 03: PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTITATIVO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.885,88
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,40	R\$ 409,00	R\$ 2.617,60
1.2	DEMOLUÇÃO DE ALVENARIA DE TUIOS MACIÇOS S/REAPROVEITAMENTO	M3	0,76	R\$ 103,00	R\$ 78,28
1.3	REMOÇÃO DE PEITORIL EM MARMORE OU GRANITO	M2	0,48	R\$ 46,73	R\$ 22,43
1.4	REMOÇÃO DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAL VOLUMOSO MISTURADO POR ALVENARIA, TERRA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO E METAL	M³	1,61	R\$ 104,08	R\$ 167,57
2	ADAPTAÇÃO RAMPA				R\$ 1.410,53
2.1	CORTE E ATERRO COMPENSADO	M3	1,35	R\$ 6,16	R\$ 8,31
2.2	COMPACTAÇÃO MECÂNICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	M3	0,68	R\$ 6,40	R\$ 4,35
2.3	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3	0,23	R\$ 245,00	R\$ 56,35
2.4	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015	M2	1,00	R\$ 58,00	R\$ 58,00
2.5	ARMACAO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-92, AÇO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	M2	4,50	R\$ 10,00	R\$ 45,00
2.6	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	3,74	R\$ 6,10	R\$ 22,80
2.7	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,36	R\$ 337,00	R\$ 121,32
2.8	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M2	7,2	R\$ 32,00	R\$ 230,40
2.9	CORRIMAÇÃO EM TUBO AÇO GALVANIZADO 1 1/4" COM BRACADEIRA	M	8,0	R\$ 108,00	R\$ 864,00
3	ADAPTAÇÃO BANCADAS DE ATENDIMENTO				R\$ 1.149,45
3.1	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,07	R\$ 380,00	R\$ 26,60
3.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	2,33	R\$ 34,16	R\$ 79,58
3.3	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	2,33	R\$ 3,22	R\$ 7,50
3.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	2,33	R\$ 13,00	R\$ 30,29
3.5	TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO CINZA ANDORINHA - ESPESSURA 2CM	M2	1,96	R\$ 513,00	R\$ 1.005,48
4	ADAPTAÇÃO DE BEBEDOURO ACESSÍVEL				R\$ 1.859,00
4.1	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 152,00	R\$ 152,00
4.2	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	1,00	R\$ 177,00	R\$ 177,00
4.3	PONTO DE SAÍDA ESGOTO COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 40 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO EXISTENTE, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 137,00	R\$ 137,00
4.4	BEBEDOURO ELÉTRICO COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E DUAS SAÍDAS - 80L	UN	1,00	R\$ 1.276,00	R\$ 1.276,00
4.5	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	9,00	R\$ 13,00	R\$ 117,00
5	ADAPTAÇÃO DE BANHEIROS ACESSÍVEIS				R\$ 9.478,00
5.1	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=45 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	2,00	R\$ 207,00	R\$ 414,00
5.2	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=80 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	6,00	R\$ 234,00	R\$ 1.404,00

CONTROLE DA MEDIÇÕES

1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
01/02/2019 a 28/02/2019									
NF 918									
01/03/2019									
QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,40	R\$ 2.617,60
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,76	R\$ 78,28
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,48	R\$ 22,43
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,61	R\$ 167,57
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,35	R\$ 8,31
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,68	R\$ 4,35
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,23	R\$ 56,35
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 58,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	4,50	R\$ 45,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,74	R\$ 22,80
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,36	R\$ 121,32
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	7,20	R\$ 230,40
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	8,00	R\$ 864,00
0,07	R\$ 26,60		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
2,33	R\$ 79,58		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
2,33	R\$ 7,50		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
2,33	R\$ 30,29		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,96	R\$ 1.005,48
1,00	R\$ 152,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
1,00	R\$ 177,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
1,00	R\$ 137,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 1.276,00
9,00	R\$ 117,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 414,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,00	R\$ 1.404,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS



PREFEITURA DE
VALINHOS

OBJETO ADEQUAÇÃO DE PRÓPRIO MUNICIPAL A NORMA DA NBR9050 (ACESSIBILIDADE)
PROPRI UBS BOM RETIRO
LOCAL: RUA JOAQUIM SIMÕES SALGUEIRO, 16 - JARDIM BOM RETIRO - VALINHOS - SP
DATA: 14/06/2018

DATA BASE: 01/10/2017
VISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:

ANEXO 03-PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTITATIVO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5.3	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=90 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	2,00	R\$ 244,00	R\$ 488,00
5.4	BARRA DE APOIO PARA CHUVEIRO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	2,00	R\$ 352,00	R\$ 704,00
5.5	BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO EM "L" - PPDF	UN	2,00	R\$ 589,00	R\$ 1.178,00
5.6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACABAMENTO PNE PARA VÁLVULA DE DESCARGA, INCLUSO REMOÇÃO DE ACABAMENTO EXISTENTE.	UN	2,00	R\$ 613,00	R\$ 1.226,00
5.7	TORNEIRA CLÍNICA DE MESA - 12 CM - 1/2"	UN	2,00	R\$ 342,00	R\$ 684,00
5.8	LAVATÓRIO DE LOUÇA INDIVIDUAL PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	2,00	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00
5.9	BACIA SANITÁRIA ALTEADA PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	2,00	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
6	ADAPTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VISUAL				R\$ 15.174,50
6.1	REVESTIMENTO EM BORRACHA SINTÉTICA COLORIDA DE 5,0 MM, PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA / DIRECIONAL - COLADO	M²	26,15	R\$ 170,00	R\$ 4.445,50
6.2	SI-02 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 200X200MM (PAREDE INTERNA)	UN	1	R\$ 61,00	R\$ 61,00
6.3	SI-04 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 700X200MM (PORTA)	UN	21	R\$ 187,00	R\$ 3.927,00
6.4	SI-06 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 700X200MM (PAREDE INTERNA)	UN	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
6.5	SI-07 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 500X60MM (PAREDE INTERNA) / BRAILLE	UN	20	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
6.6	SI-08 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE CORRIMÃO 30X30MM (METÁLICA/BRAILLE)	UN	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
6.7	SI-09 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 500X500MM (PAREDE EXTERNA)	UN	1	R\$ 302,00	R\$ 302,00
6.8	SI-10 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 500X700MM (PAREDE EXTERNA)	UN	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00
6.9	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC PARA AMBIENTES	UN	1	R\$ 182,00	R\$ 182,00
6.10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MAPA TÁTIL ACRILICO DIMENSÕES CC X CC.	UN	1	R\$ 4.113,00	R\$ 4.113,00
7	ADAPTAÇÃO EXTERNAS PARA PNE				R\$ 2.089,08
7.1	PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA MOSAICO PORTUGUES 2 COR/SOBRE BASE AREIA GROSSA	M2	6,00	R\$ 182,00	R\$ 1.092,00
7.2	LADRILHO HIDRAULICO 25X25 E=2CM - PISO TATIL DE ALERTA	M2	1,88	R\$ 108,00	R\$ 203,04
7.3	LADRILHO HIDRAULICO 25X25 E=2CM - PISO TATIL DIRECIONAL	M2	0,38	R\$ 108,00	R\$ 41,04
7.4	DEMARCAÇÃO DE VAGA DE ESTACIONAMENTO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	1,00	R\$ 225,00	R\$ 225,00
7.5	PEDESTAL SINALIZADOR PARA ESTACIONAMENTO P/ DEFICIENTE	UN	1,00	R\$ 528,00	R\$ 528,00
8	TOTAL GERAL				R\$ 34.046,44

Razão Social: **MAIC ENGENHARIA LTDA - EPP**
CNPJ: **03.770.645/0001-00**

Endereço: **Rua Carambei nº 11-B, Bairro: Vila Santa Maria**
Cidade: **São Paulo, Estado: SP** Cep: **02.561-080**

Telefone: **(11) 3966-2227** E-mail: **maicengenharia@terra.com.br**

Nome por extenso do Representante Legal da LICITANTE: **Marco Antônio Ismênio Carneiro**

Número do RG do (a) Representante Legal da LICITANTE: **6.560.848-3**

Número do CPF/MF do (a) Representante Legal da LICITANTE: **948.517.868-91**

VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (SESSENTA) DIAS**

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: **Conforme Edital**

Data **14/06/2018**.

Assinatura do Representante Legal da LICITANTE

Processo de Compras nº 150 / 2018

Termo de contrato nº 90/2018

Data de assinatura contrato 27/07/2018

Ordem de Execução de Serviço nº 08 / 2019

Data 22/08/2018

Prazo de execução 2 meses e meio (75 dias)

CONTROLE DA MEDIÇÕES

1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
01/02/2019 a 28/02/2019									
NF 918									
01/03/2019									
QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 488,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 704,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 1.178,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 1.226,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 684,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 1.940,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 1.440,00
26,15	R\$ 4.445,50		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 61,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	21,00	R\$ 3.927,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 190,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	20,00	R\$ 1.480,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	5,00	R\$ 75,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 302,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 399,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 182,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 4.113,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,00	R\$ 1.092,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,88	R\$ 203,04
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,38	R\$ 41,04
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 225,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 528,00
	R\$ 5.172,47		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 28.873,97

Medido R\$ 5.172,47
Contrato R\$ 34.046,44
Saldo R\$ 28.873,97

Medido 15,19%
Acumulado 15,19%
Saldo 84,81%

R\$ 28.873,97
R\$ 34.046,44
-R\$ 28.873,97

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

PREFEITURA DE
VALINHOS

OBJETO: AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE PRÓPRIO MUNICIPAL A NORMA DA NBR9050 (ACESSIBILIDADE)

PROPRIO UBS JARDIM PINHEIROS

LOCAL: RUA HORÁCIO SALLES CUNHA Nº 258 - JARDIM PINHEIROS - VALINHOS / SP

DATA: 14/06/2018

DATA BASE: 01/10/2017

VISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:

ANEXO 03: PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTITATIVO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	AMPLIAÇÃO - UBS JARDIM PINHEIROS				
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 10.947,82
1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	R\$ 409,00	R\$ 2.454,00
1.1.2	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL) ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M	M2	66,86	R\$ 5,79	R\$ 387,24
1.3	ALT=2,50M CHAPA AÇO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS	MES	4,00	R\$ 481,00	R\$ 1.924,00
1.4	PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	92,89	R\$ 11,00	R\$ 1.021,79
1.5	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TUBOLOS MACICOS S/REAPROVEITAMENTO	M3	5,04	R\$ 103,86	R\$ 523,47
1.6	RETIRADA DE DIVISÓRIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, COM MONTANTES METÁLICOS	M2	38,70	R\$ 31,78	R\$ 1.229,72
1.7	DEMOLICAO DE TELHAS CERÂMICAS OU DE VIDRO	M2	4,00	R\$ 13,89	R\$ 55,56
1.8	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	10,57	R\$ 23,00	R\$ 243,11
1.9	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	2,00	R\$ 23,00	R\$ 46,00
1.10	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS - bantentes	M2	2,00	R\$ 23,00	R\$ 46,00
1.11	RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS	UN	4,00	R\$ 26,63	R\$ 106,51
1.12	RETIRADA DE APARELHOS DE ILUMINACAO C/ REAPROVEITAMENTO DE LÂMPADAS	UN	11,00	R\$ 7,50	R\$ 82,54
1.13	DEMOLICAO MANUAL CONCRETO ARMADO (PILAR / VIGA / LAJE) - INCL EMPILHACAO LATERAL NO CANTEIRO	M3	0,55	R\$ 441,45	R\$ 242,80
1.14	REMOCAO DE TOMADAS OU INTERRUPTORES ELÉTRICOS	UN	15,00	R\$ 18,91	R\$ 283,58
1.15	DEMOLICAO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA	M2	57,56	R\$ 34,75	R\$ 2.000,23
1.16	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA	M2	26,01	R\$ 11,58	R\$ 301,29
2	INFRAESTRUTURA				R\$ 21.223,43
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M3	7,58	R\$ 91,00	R\$ 689,78
2.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	M2	112,94	R\$ 104,00	R\$ 11.745,76
2.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	270,24	R\$ 8,10	R\$ 2.188,94
2.5	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	130,76	R\$ 13,80	R\$ 1.804,49
2.6	CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	7,58	R\$ 347,00	R\$ 2.630,26
2.7	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	7,58	R\$ 230,00	R\$ 1.743,40
3	SUPERESTRUTURA				R\$ 38.704,12
3.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_12/2015	M2	77,63	R\$ 181,00	R\$ 14.051,03
3.2	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	91,77	R\$ 125,00	R\$ 11.471,25
3.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	63,12	R\$ 10,00	R\$ 631,20
3.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	405,36	R\$ 8,10	R\$ 3.283,42

CONTROLE DA MEDIÇÕES

1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
01/11/2018 a 30/11/2018		01/12/2019 a 31/12/2019		01/01/2019 a 30/01/2019		01/03/2019 a 31/03/2019			
NF 895		NF 898		NF 907		NF 939			
05/12/2018		08/01/2019		05/02/2019		05/04/2019			
QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,00	R\$ 2.454,00
66,86	R\$ 387,24		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
1,00	R\$ 481,00	1,00	R\$ 481,00	1,00	R\$ 481,00	1,00	R\$ 481,00	0,00	R\$ -
92,89	R\$ 1.021,79		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
5,04	R\$ 523,47		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
38,70	R\$ 1.229,72		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
4,00	R\$ 55,56							0,00	
10,57	R\$ 243,11		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
2,00	R\$ 46,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
2,00	R\$ 46,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
4,00	R\$ 106,51		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
11,00	R\$ 82,54		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
0,55	R\$ 242,80							0,00	
15,00	R\$ 283,58		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
57,56	R\$ 2.000,23		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
26,01	R\$ 301,29		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
7,58	R\$ 689,78		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
112,94	R\$ 11.745,76		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
42,08	R\$ 420,80		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
270,24	R\$ 2.188,94		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
130,76	R\$ 1.804,49		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
7,58	R\$ 2.630,26		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
7,58	R\$ 1.743,40		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	45,00	R\$ 8.145,00	32,63	R\$ 5.906,03		R\$ -	0,00	-R\$ 0,00
	R\$ -	55,00	R\$ 6.875,00	36,77	R\$ 4.596,25		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	63,12	R\$ 631,20		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	245,36	R\$ 1.987,42	160,00	R\$ 1.296,00		R\$ -	0,00	R\$ 0,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS					
 PREFEITURA DE VALINHOS					
OBJETO: AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE PRÓPRIO MUNICIPAL A NORMA DA NBR9050 (ACESSIBILIDADE) PROPRIEDADE: JARDIM PINHEIROS LOCAL: RUA HORÁCIO SALLES CUNHA Nº 258 - JARDIM PINHEIROS - VALINHOS / SP DATA: 14/06/2018					
DATA BASE: 01/10/2017 VISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:					
ANEXO 03: PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE					
ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTITATIVO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
3.5	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	196,14	R\$ 13,80	R\$ 2.706,73
3.6	CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	11,37	R\$ 347,00	R\$ 3.945,39
3.7	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	11,37	R\$ 230,00	R\$ 2.615,10
4	ALVENARIA				R\$ 7.837,16
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	49,71	R\$ 71,00	R\$ 3.529,41
4.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	31,24	R\$ 76,00	R\$ 2.374,24
4.3	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO. AF_03/2016	M	23,40	R\$ 23,09	R\$ 540,40
4.4	DIVISÓRIAS DE GESSO ACARTONADO	M2	13,20	R\$ 105,54	R\$ 1.393,11
5	ESQUADRIAS DE MADEIRA				R\$ 5.717,91
5.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	4,00	R\$ 939,77	R\$ 3.759,07
5.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,00	R\$ 979,42	R\$ 1.958,84
6	ESQUADRIAS METÁLICAS				R\$ 11.932,58
6.1	JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	8,06	R\$ 562,00	R\$ 4.529,72
6.2	JANELA DE AÇO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	5,40	R\$ 496,00	R\$ 2.678,40
6.3	TELA ARAME GALVANIZADO MOSQUITOIRA CONTRA INSETOS	M2	13,46	R\$ 351,00	R\$ 4.724,46
7	COBERTURA				R\$ 8.968,82
7.1	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	58,56	R\$ 32,00	R\$ 1.873,92
7.2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	M2	58,56	R\$ 40,00	R\$ 2.342,40
7.3	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_06/2016	M	6,40	R\$ 49,00	R\$ 313,60
7.4	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	13,00	R\$ 67,00	R\$ 871,00
7.5	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	54,35	R\$ 36,00	R\$ 1.956,60
7.6	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	12,00	R\$ 32,00	R\$ 384,00
7.7	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	M	12,45	R\$ 54,00	R\$ 672,30
7.8	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPa TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFEÇÃO	UN	3,00	R\$ 185,00	R\$ 555,00
8	PISOS E REVESTIMENTOS				R\$ 31.982,74

CONTROLE DA MEDIÇÕES									
1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
01/11/2018 a 30/11/2018		01/12/2019 a 31/12/2019		01/01/2019 a 30/01/2019		01/03/2019 a 31/03/2019			
NF 895		NF 898		NF 907		NF 939			
05/12/2018		08/01/2019		05/02/2019		05/04/2019			
QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL
	R\$ -		R\$ -	196,14	R\$ 2.706,73		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	6,37	R\$ 2.210,39	5,00	R\$ 1.735,00		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	6,37	R\$ 1.465,10	5,00	R\$ 1.150,00		R\$ -	0,00	-R\$ 0,00
	R\$ -	49,71	R\$ 3.529,41		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
31,24	R\$ 2.374,24		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	23,40	R\$ 540,40		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	13,20	R\$ 1.393,11		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -	4,00	R\$ 3.759,07	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 1.958,84	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -	8,06	R\$ 4.529,72		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -	5,40	R\$ 2.678,40		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	13,46	R\$ 4.724,46
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	58,56	R\$ 1.873,92
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	58,56	R\$ 2.342,40
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,40	R\$ 313,60
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	13,00	R\$ 871,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	54,35	R\$ 1.956,60
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	12,00	R\$ 384,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	12,45	R\$ 672,30
	R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,00	R\$ 555,00	0,00	R\$ -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

PREFEITURA DE
VALINHOSOBJETO: AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE PRÓPRIO MUNICIPAL A NORMA DA NBR9050 (ACESSIBILIDADE)
PROPRIC UBS JARDIM PINHEIROS

LOCAL: RUA HORÁCIO SALLES CUNHA Nº 258 - JARDIM PINHEIROS - VALINHOS / SP

DATA: 14/06/2018

DATA BASE: 01/10/2017

VISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:

ANEXO 03: PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE

ITEM	SERVIÇOS	UNID E	QUANTITATI VO	PREÇO UNITARIO	TOTAL
8.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	171,88	R\$ 3,70	R\$ 636,52
8.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	72,60	R\$ 6,50	R\$ 471,61
8.3	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	45,45	R\$ 8,82	R\$ 400,65
8.4	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_06/2014	M2	41,25	R\$ 22,54	R\$ 929,59
8.5	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	49,22	R\$ 63,00	R\$ 3.100,86
8.6	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	30,40	R\$ 54,00	R\$ 1.641,60
8.7	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO 1"X1", PARA PROTEÇÃO DE QUINA DE PAREDE	M	57,30	R\$ 37,00	R\$ 2.120,10
8.8	LASTRO DE PEDRA BRITADA - SCM	M2	82,55	R\$ 7,69	R\$ 634,47
8.9	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07_2016	M2	82,55	R\$ 25,09	R\$ 2.070,80
8.10	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ESPESSURA 3CM. AF_06/2014	M2	82,55	R\$ 45,51	R\$ 3.756,70
8.11	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	M2	7,95	R\$ 60,00	R\$ 477,00
8.12	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M2	36,73	R\$ 53,00	R\$ 1.946,69
8.13	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	37,87	R\$ 47,00	R\$ 1.779,89
8.14	SO-22 SOLEIRA DE GRANITO EM NÍVEL 1 PEÇA (L= 14 A 17CM)	M	6,60	R\$ 100,00	R\$ 660,00
8.15	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_06/2014	M	74,46	R\$ 7,00	R\$ 521,22
8.16	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	49,22	R\$ 36,54	R\$ 1.798,27
8.17	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	30,40	R\$ 31,11	R\$ 945,68
8.18	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	96,69	R\$ 32,53	R\$ 3.145,17
8.19	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	72,60	R\$ 34,16	R\$ 2.479,69

CONTROLE DA MEDIÇÕES

1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
01/11/2018 a 30/11/2018		01/12/2019 a 31/12/2019		01/01/2019 a 30/01/2019		01/03/2019 a 31/03/2019			
NF 895		NF 898		NF 907		NF 939			
05/12/2018		08/01/2019		05/02/2019		05/04/2019			
QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL
	R\$ -	21,88	R\$ 81,03		R\$ -	150,00	R\$ 555,50	0,00	R\$ -
	R\$ -	20,60	R\$ 133,82		R\$ -	52,00	R\$ 337,79	0,00	R\$ -
30,00	R\$ 264,45		R\$ -		R\$ -	15,45	R\$ 136,19	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -	41,25	R\$ 929,59	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	49,22	R\$ 3.100,86
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	30,40	R\$ 1.641,60
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	57,30	R\$ 2.120,10
	R\$ -		R\$ -		R\$ -	31,00	R\$ 238,26	51,55	R\$ 396,21
	R\$ -		R\$ -		R\$ -	31,00	R\$ 777,65	51,55	R\$ 1.293,15
	R\$ -		R\$ -		R\$ -	31,00	R\$ 1.410,75	51,55	R\$ 2.345,95
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	7,95	R\$ 477,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	36,73	R\$ 1.946,69
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	37,87	R\$ 1.779,89
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,60	R\$ 660,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	74,46	R\$ 521,22
15,00	R\$ 548,03		R\$ -		R\$ -	34,22	R\$ 1.250,24	0,00	R\$ -
	R\$ -	10,40	R\$ 323,52		R\$ -	20,00	R\$ 622,16	0,00	R\$ -
	R\$ -	6,69	R\$ 217,62		R\$ -	90,00	R\$ 2.927,56	0,00	R\$ -
	R\$ -	10,60	R\$ 362,05		R\$ -	62,00	R\$ 2.117,64	0,00	R\$ -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS			 PREFEITURA DE VALINHOS		
OBJETO: AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE PRÓPRIO MUNICIPAL A NORMA DA NBR9050 (ACESSIBILIDADE)					
PRÓPRIO UBS JARDIM PINHEIROS					
LOCAL: RUA HORÁCIO SALLES CUNHA Nº 258 - JARDIM PINHEIROS - VALINHOS / SP				DATA BASE:	01/10/2017
DATA: 14/06/2018				VISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:	
ANEXO 03: PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE					
ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
8.20	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	45,45	R\$ 54,26	R\$ 2.466,24
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 9.940,19
9.1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	33,00	R\$ 10,30	R\$ 339,90
9.2	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	3,30	R\$ 11,00	R\$ 36,30
9.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	145,20	R\$ 6,86	R\$ 996,11
9.4	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 613,00	R\$ 613,00
9.5	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,00	R\$ 94,00	R\$ 94,00
9.6	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	6,00	R\$ 71,00	R\$ 426,00
9.7	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	6,00	R\$ 14,00	R\$ 84,00
9.8	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	87,70	R\$ 8,33	R\$ 730,49
9.9	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	3,60	R\$ 11,00	R\$ 39,60
9.10	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	78,70	R\$ 8,33	R\$ 655,52
9.11	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	12,60	R\$ 11,00	R\$ 138,60
9.12	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	44,60	R\$ 8,16	R\$ 363,91
9.13	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	73,20	R\$ 9,14	R\$ 669,26
9.14	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	273,90	R\$ 4,66	R\$ 1.277,07
9.15	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	321,40	R\$ 3,05	R\$ 979,51
9.16	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA E LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	R\$ 123,40	R\$ 987,19
9.17	LUMINÁRIA GLOBO VIDRO LEITOSO/PLAFONIER/BOCAL/LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	UN	3,00	R\$ 82,53	R\$ 247,59
9.18	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	7,00	R\$ 29,24	R\$ 204,67
9.19	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	R\$ 37,42	R\$ 187,11
9.20	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	26,00	R\$ 33,48	R\$ 870,36
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				R\$ 12.869,26
10.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	13,30	R\$ 14,96	R\$ 198,95

CONTROLE DA MEDIÇÕES									
1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
01/11/2018 a 30/11/2018		01/12/2019 a 31/12/2019		01/01/2019 a 30/01/2019		01/03/2019 a 31/03/2019			
NF 895		NF 898		NF 907		NF 939			
05/12/2018		08/01/2019		05/02/2019		05/04/2019			
QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL
	R\$ -	15,00	R\$ 813,94		R\$ -	30,45	R\$ 1.652,30	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	33,00	R\$ 339,90
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,30	R\$ 36,30
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	145,20	R\$ 996,11
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 613,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 94,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,00	R\$ 426,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,00	R\$ 84,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	87,70	R\$ 730,49
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,60	R\$ 39,60
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	78,70	R\$ 655,52
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	12,60	R\$ 138,60
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	44,60	R\$ 363,91
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	73,20	R\$ 669,26
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	273,90	R\$ 1.277,07
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	321,40	R\$ 979,51
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	8,00	R\$ 987,19
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,00	R\$ 247,59
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	7,00	R\$ 204,67
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	5,00	R\$ 187,11
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	26,00	R\$ 870,36
13,30	R\$ 198,95		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

PREFEITURA DE
VALINHOSOBJETO: AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE PRÓPRIO MUNICIPAL A NORMA DA NBR9050 (ACESSIBILIDADE)
PROPRIO UBS JARDIM PINHEIROS

LOCAL: RUA HORÁCIO SALLES CUNHA Nº 258 - JARDIM PINHEIROS - VALINHOS / SP

DATA: 14/06/2018

DATA BASE: 01/10/2017

VISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:

ANEXO 03: PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE

ITEM	SERVIÇOS	UNID E	QUANTITATI VO	PREÇO UNITARIO	TOTAL
10.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	7,50	R\$ 12,11	R\$ 90,79
10.3	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	27,25	R\$ 23,66	R\$ 644,86
10.4	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	2,00	R\$ 164,49	R\$ 328,98
10.5	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	4,00	R\$ 92,02	R\$ 368,10
10.6	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	3,00	R\$ 180,45	R\$ 541,36
10.7	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	11,00	R\$ 136,62	R\$ 1.502,84
10.8	TORNEIRA DE BÓIA REAL, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	UN	2,00	R\$ 73,64	R\$ 147,28
10.9	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM X 2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	2,00	R\$ 973,98	R\$ 1.947,97
10.10	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	4,00	R\$ 24,61	R\$ 98,45
10.11	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	6,00	R\$ 7,20	R\$ 43,20
10.12	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	4,00	R\$ 92,02	R\$ 368,10
10.13	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	M	33,00	R\$ 10,58	R\$ 349,00
10.14	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	20,00	R\$ 21,33	R\$ 426,67
10.15	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	15,60	R\$ 30,37	R\$ 473,73
10.16	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	37,60	R\$ 57,46	R\$ 2.160,34
10.17	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	11,00	R\$ 64,55	R\$ 710,02
10.18	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTO COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPa TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO	UN	6,00	R\$ 185,25	R\$ 1.111,50
10.19	CAIXA DE GORDURA SIMPLES EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 40MM COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	R\$ 163,52	R\$ 163,52
10.20	TUBO DE COBRE P/ GAS CLASSE A/COST DN=3/4 (22) SOLDA FOSCOPER	M	10,60	R\$ 112,60	R\$ 1.193,61
11	PINTURA				R\$ 6.902,49
11.1	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M2	118,05	R\$ 3,00	R\$ 354,04

CONTROLE DA MEDIÇÕES

1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
01/11/2018 a 30/11/2018		01/12/2019 a 31/12/2019		01/01/2019 a 30/01/2019		01/03/2019 a 31/03/2019			
NF 895		NF 898		NF 907		NF 939			
05/12/2018		08/01/2019		05/02/2019		05/04/2019			
QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL
7,50	R\$ 90,79		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
27,25	R\$ 644,86		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
2,00	R\$ 328,98		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
4,00	R\$ 368,10		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
3,00	R\$ 541,36		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
11,00	R\$ 1.502,84		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
2,00	R\$ 147,28		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
2,00	R\$ 1.947,97		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
4,00	R\$ 98,45		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
6,00	R\$ 43,20		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
4,00	R\$ 368,10		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
33,00	R\$ 349,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
20,00	R\$ 426,67		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
15,60	R\$ 473,73		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
37,60	R\$ 2.160,34		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	1,00	R\$ 64,55		R\$ -		R\$ -	10,00	R\$ 645,47
	R\$ -	2,00	R\$ 370,50		R\$ -		R\$ -	4,00	R\$ 741,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 163,52
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	10,60	R\$ 1.193,61
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	118,05	R\$ 354,04

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

PREFEITURA DE
VALINHOSOBJETO: AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE PRÓPRIO MUNICIPAL A NORMA DA NBR9050 (ACESSIBILIDADE)
PROPRIC UBS JARDIM PINHEIROSLOCAL: RUA HORÁCIO SALLES CUNHA Nº 258 - JARDIM PINHEIROS - VALINHOS / SP
DATA: 14/06/2018DATA BASE: 01/10/2017
VISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:

ANEXO 03: PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE

ITEM	SERVIÇOS	UNID E	QUANTITATIVO	PREÇO UNITARIO	TOTAL
11.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	96,69	R\$ 2,57	R\$ 248,89
11.3	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	41,25	R\$ 3,04	R\$ 125,21
11.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	214,74	R\$ 13,22	R\$ 2.839,43
11.5	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	41,25	R\$ 15,27	R\$ 630,08
11.6	VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE EM CONCRETO OU TÍJOLO, DUAS DEMAOS	M2	96,69	R\$ 14,51	R\$ 1.402,94
11.7	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M2	0,00	R\$ 28,44	R\$ -
11.8	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), UMA DEMAOS	M2	26,92	R\$ 16,10	R\$ 433,42
11.9	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M2	26,92	R\$ 32,26	R\$ 868,47
12	LOUÇAS E METAIS				R\$ 13.942,05
12.1	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, VÁLVULA AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR- FORNEC. E INSTAL. AF_12/2013	UN	3,00	R\$ 973,25	R\$ 2.919,76
12.2	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA DE COZINHA 1,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	R\$ 700,30	R\$ 700,30
12.3	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	R\$ 346,84	R\$ 693,67
12.4	BANCADA GRANITO CINZA POLIDO 0,50 X 0,60M, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	R\$ 589,18	R\$ 589,18
12.5	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	R\$ 346,84	R\$ 693,67
12.6	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	4,00	R\$ 228,91	R\$ 915,65
12.7	BR-03 CONJUNTO LAVATORIO E BACIA ACESSÍVEIS	CJ	3,00	R\$ 2.476,60	R\$ 7.429,81
13	VIDROS				R\$ 2.970,48
13.1	VIDRO FANTASIA MARTELADO 4MM	M2	13,46	R\$ 137,54	R\$ 1.851,35
13.2	ESPELHO CRISTAL ESPESURA 4MM, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO E COMPENSADO 6MM PLASTIFICADO COLADO	M2	2,43	R\$ 460,55	R\$ 1.119,13
14	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 964,76
14.1	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,00	R\$ 354,36	R\$ -
14.2	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	0,00	R\$ 14,67	R\$ -
14.3	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	281,76	R\$ 3,42	R\$ 964,76
15	ALVENARIA DE EMBASAMENTO				R\$ 10.697,36
15.1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TÍJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS 5X10X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M3	4,37	R\$ 744,81	R\$ 3.254,84
15.2	REATERRO INTERNO (EDIFICAÇÕES) COMPACTADO MANUALMENTE	M3	22,47	R\$ 81,08	R\$ 1.821,96
15.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 EM RODOVIA PAVIMENTADA (PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES A 4 KM)	M3XKM	280,90	R\$ 1,71	R\$ 480,91
15.4	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	M3	22,47	R\$ 3,75	R\$ 84,30

CONTROLE DA MEDIÇÕES

1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
01/11/2018 a 30/11/2018		01/12/2019 a 31/12/2019		01/01/2019 a 30/01/2019		01/03/2019 a 31/03/2019			
NF 895		NF 898		NF 907		NF 939			
05/12/2018		08/01/2019		05/02/2019		05/04/2019			
QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	96,69	R\$ 248,89
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	41,25	R\$ 125,21
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	214,74	R\$ 2.839,43
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	41,25	R\$ 630,08
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	96,69	R\$ 1.402,94
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	26,92	R\$ 433,42
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	26,92	R\$ 868,47
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,00	R\$ 2.919,76
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 700,30
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 693,67
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 589,18
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 693,67
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	4,00	R\$ 915,65
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,00	R\$ 7.429,81
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	13,46	R\$ 1.851,35
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,43	R\$ 1.119,13
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	281,76	R\$ 964,76
	R\$ -	4,37	R\$ 3.254,84		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	22,47	R\$ 1.821,96		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	280,90	R\$ 480,91		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	22,47	R\$ 84,30		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

PREFEITURA DE
VALINHOS

OBJETO: AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE PRÓPRIO MUNICIPAL A NORMA DA NBR9050 (ACESSIBILIDADE)

PROPRIO UBS JARDIM PINHEIROS

LOCAL: RUA HORÁCIO SALLES CUNHA Nº 258 - JARDIM PINHEIROS - VALINHOS / SP

DATA: 14/06/2018

DATA BASE: 01/10/2017

VISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:

ANEXO 03: PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
15.5	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	27,30	R\$ 3,70	R\$ 101,10
15.6	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (MÉDIA), TRAÇO 1:3, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E=2CM.	M2	27,30	R\$ 50,47	R\$ 1.377,95
15.7	IMPERMEABILIZAÇÃO COM PINTURA A BASE DE RESINA EPOXI ALCATRAO, DUAS DEMÃO.	M2	27,30	R\$ 74,13	R\$ 2.023,66
15.8	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	27,30	R\$ 6,50	R\$ 177,34
15.9	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	27,30	R\$ 34,16	R\$ 932,44
15.10	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M2	27,30	R\$ 3,00	R\$ 81,87
15.11	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF_06/2014	M2	27,30	R\$ 13,22	R\$ 360,98
16	TOTAL GERAL - AMPLIAÇÃO				R\$ 195.601,17
ACESSIBILIDADE					
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.784,55
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,40	R\$ 409,73	R\$ 2.622,28
1.2	DEMOLICAÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS S/REAPROVEITAMENTO	M3	0,08	R\$ 103,86	R\$ 8,31
1.3	REMOÇÃO DE PEITORIL EM MARMORE OU GRANITO	M2	0,80	R\$ 46,73	R\$ 37,39
1.4	REMOÇÃO DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAL VOLUMOSO MISTURADO POR ALVENARIA, TERRA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO E METAL	M³	1,12	R\$ 104,08	R\$ 116,57
2	ADAPTAÇÃO BANCADAS DE ATENDIMENTO				R\$ 1.069,55
2.1	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,14	R\$ 380,89	R\$ 53,33
2.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	4,67	R\$ 34,16	R\$ 159,51
2.3	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	4,67	R\$ 3,22	R\$ 15,03
2.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF_06/2014	M2	4,67	R\$ 13,22	R\$ 61,75
2.5	TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO CINZA ANDORINHA - ESPESURA 2CM	M2	1,52	R\$ 513,12	R\$ 779,94
3	ADAPTAÇÃO DE BEBEDOURO ACESSÍVEL				R\$ 1.891,82
3.1	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 152,01	R\$ 152,01
3.2	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	1,00	R\$ 177,95	R\$ 177,95
3.3	PONTO DE SAÍDA ESGOTO COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 40 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO EXISTENTE, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 137,27	R\$ 137,27
3.4	BEBEDOURO ELÉTRICO COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E DUAS SAÍDAS - 80L	UN	1,00	R\$ 1.276,63	R\$ 1.276,63
3.5	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	9,00	R\$ 3,22	R\$ 28,96

CONTROLE DA MEDIÇÕES

1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
01/11/2018 a 30/11/2018		01/12/2019 a 31/12/2019		01/01/2019 a 30/01/2019		01/03/2019 a 31/03/2019			
NF 895		NF 898		NF 907		NF 939			
05/12/2018		08/01/2019		05/02/2019		05/04/2019			
QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL
	R\$ -	27,30	R\$ 101,10		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	27,30	R\$ 1.377,95		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	27,30	R\$ 2.023,66		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	27,30	R\$ 177,34		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	27,30	R\$ 932,44		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	27,30	R\$ 81,87
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	27,30	R\$ 360,98
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,40	R\$ 2.622,28
	R\$ -	0,08	R\$ 8,32		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ 0,00
	R\$ -	0,80	R\$ 37,39		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	1,12	R\$ 116,57		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -	0,14	R\$ 53,34		R\$ -	0,00	R\$ 0,00
	R\$ -		R\$ -	4,67	R\$ 159,51		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	4,67	R\$ 15,03
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	4,67	R\$ 61,75
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,52	R\$ 779,94
	R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 152,01		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 177,95		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 137,27		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 1.276,63
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	9,00	R\$ 28,96

PREFEITURA DE
VALINHOS

LOCAL: RUA HORÁCIO SALLES CUNHA Nº 258 - JARDIM PINHEIROS - VALINHOS / SP
DATA: 14/06/2018

DATA BASE: 01/10/2017
VISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:

ANEXO 03: PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTITATIVO	PREÇO UNITARIO	TOTAL
3.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	M2	9,00	R\$ 13,22	R\$ 119,00
4	ADAPTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VISUAL				R\$ 14.846,03
4.1	REVESTIMENTO EM BORRACHA SINTÉTICA COLORIDA DE 5,0 MM, PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA / DIRECIONAL - COLADO	M²	19,37	R\$ 170,66	R\$ 3.305,60
4.2	SI-02 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 200X200MM (PAREDE INTERNA)	UN	1,00	R\$ 61,40	R\$ 61,40
4.3	SI-04 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 700X200MM (PORTA)	UN	23,00	R\$ 187,95	R\$ 4.322,76
4.4	SI-06 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 700X200MM (PAREDE INTERNA)	UN	1,00	R\$ 190,14	R\$ 190,14
4.5	SI-07 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 500X60MM (PAREDE INTERNA) / BRAILLE	UN	24,00	R\$ 74,35	R\$ 1.784,29
4.6	SI-08 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE CORRIMÃO 30X30MM (METÁLICA/BRAILLE)	UN	1,00	R\$ 15,60	R\$ 15,60
4.7	SI-09 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 500X500MM (PAREDE EXTERNA)	UN	1,00	R\$ 302,80	R\$ 302,80
4.8	SI-10 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 500X700MM (PAREDE EXTERNA)	UN	1,00	R\$ 399,36	R\$ 399,36
4.9	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC PARA AMBIENTES	UN	1,92	R\$ 182,54	R\$ 350,48
4.10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MAPA TÁTIL ACRILICO DIMENSÕES CC X CC.	UN	1,00	R\$ 4.113,59	R\$ 4.113,59
5	ADAPTAÇÃO EXTERNAS PARA PNE				R\$ 2.309,29
5.1	PAVIMENTACAO DE PEDRA MOSAICO PORTUGUES 2 COR/SOBRE BASE AREIA GROSSA	M2	6,00	R\$ 182,28	R\$ 1.093,65
5.2	LADRILHO HIDRAULICO 25X25 E=2CM - PISO TATIL DE ALERTA	M2	4,00	R\$ 108,03	R\$ 432,11
5.3	LADRILHO HIDRAULICO 25X25 E=2CM - PISO TATIL DIRECIONAL	M2	0,27	R\$ 108,03	R\$ 29,17
5.4	DEMARCAÇÃO DE VAGA DE ESTACIONAMENTO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	1,00	R\$ 225,85	R\$ 225,85
5.5	PEDESTAL SINALIZADOR PARA ESTACIONAMENTO P/ DEFICIENTE	UN	1,00	R\$ 528,50	R\$ 528,50
6	TOTAL GERAL - ACESSIBILIDADE				R\$ 22.901,24
	TOTAL GERAL			R\$	218.502,41

Assinatura do Representante Legal da LICITANTE

Prazo de execução: 8 meses (240 dias)

1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
01/11/2018 a 30/11/2018		01/12/2019 a 31/12/2019		01/01/2019 a 30/01/2019		01/03/2019 a 31/03/2019			
NF 895		NF 898		NF 907		NF 939			
05/12/2018		08/01/2019		05/02/2019		05/04/2019			
QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	9,00	R\$ 119,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	19,37	R\$ 3.305,60
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 61,40
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	23,00	R\$ 4.322,70
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 190,10
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	24,00	R\$ 1.784,20
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 15,60
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 302,80
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 399,30
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,92	R\$ 350,40
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 4.113,50
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,00	R\$ 1.093,60
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	4,00	R\$ 432,10
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,27	R\$ 29,10
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 225,80
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 528,50
	R\$ 41.151,59		R\$ 40.041,83		R\$ 25.759,20		R\$ 19.709,53		R\$ 91.840,20

Medido	R\$ 41.151,59	R\$ 40.041,83	R\$ 25.759,20	R\$ 19.709,53	R\$ 91.840,26
Contrato	R\$ 218.502,41	R\$ 218.502,41	R\$ 218.502,41	R\$ 218.502,41	R\$ 218.502,41
Saldo	R\$ 177.350,82	R\$ 137.308,99	R\$ 111.549,79	R\$ 91.840,26	R\$ -
Medido	18,83%	18,33%	11,79%	9,02%	
Acumulado	18,83%	37,16%	48,95%	57,97%	
Saldo	81,17%	62,84%	51,05%	42,03%	

PREFEITURA DE
VALINHOS

PROPRIO UBS VILA SANTANA E CENTRO DE TREINAMENTO EM SAÚDE

LOCAL: AVENIDA BRASIL, 258 - VILA SANTANA - VALINHOS - SP

LOCAL: AVENIDA BRASIL, 258 - VILA SANTANA - VALINHOS - SP

DATA: 14/06/2018

DATA BASE: 01/10/2017

VISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:

ANEXO 03: PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
A	REFORMA - CONSULTÓRIO DE GO - SANITÁRIO PNE				
	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1	DEMOLIÇÃO				R\$ 2.189,30
1.1	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	1,44	R\$ 23,17	R\$ 33,36
1.2	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTAS OU JANELAS	UN	3,00	R\$ 11,79	R\$ 35,37
1.3	RETIRADA DE BATENTES DE ESQUADRIAS DE MADEIRA	UN	3,00	R\$ 51,14	R\$ 153,42
1.4	RETIRADA DE APARELHOS DE ILUMINAÇÃO C/ REAPROVEITAMENTO DE LÂMPADAS	UN	5,00	R\$ 7,50	R\$ 37,50
1.5	RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS	UN	5,00	R\$ 26,63	R\$ 133,15
1.6	DEMOLICAÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS S/REAPROVEITAMENTO	M3	3,25	R\$ 103,86	R\$ 337,55
1.7	DEMOLICAÇÃO MANUAL CONCRETO ARMADO (PILAR / VIGA / LAJE) - INCL EMPILHAMENTO LATERAL NO CANTEIRO	M3	0,80	R\$ 441,45	R\$ 353,16
1.8	RETIRADA DE TUBULAÇÃO HIDROSSANITÁRIA EMBUTIDA COM CONEXÕES Ø 1/2" A 2"	M	14,00	R\$ 10,82	R\$ 151,48
1.9	REMOÇÃO DE TOMADAS OU INTERRUPTORES ELÉTRICOS	UN	10,00	R\$ 18,91	R\$ 189,10
1.10	DEMOLICAÇÃO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA	M2	12,50	R\$ 34,75	R\$ 434,38
1.11	RETIRADA DE ENTULHO	M3	6,20	R\$ 53,36	R\$ 330,83
2	ALVENARIA DE ELEVAÇÃO				R\$ 1.488,00
	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESURA 14CM) DE				
2.1	PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	4,00	R\$ 71,00	R\$ 284,00
	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 19X19X39CM (ESPESURA 19CM) DE				
2.2	PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	14,00	R\$ 86,00	R\$ 1.204,00
3	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				R\$ 2.417,02
	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	6,00	R\$ 152,00	R\$ 912,00
3.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	6,00	R\$ 23,66	R\$ 141,96
3.2	REGISTRO DE GAVETA BRUTA, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	3,00	R\$ 91,94	R\$ 275,82
3.3	RAJO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	3,00	R\$ 10,88	R\$ 32,64
3.4	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	20,60	R\$ 15,19	R\$ 312,91
3.5	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	2,80	R\$ 21,33	R\$ 59,72
3.6	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	5,20	R\$ 30,37	R\$ 157,92
3.7	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	5,75	R\$ 57,46	R\$ 330,40
3.8	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	3,00	R\$ 64,55	R\$ 193,65
3.9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 1.584,78
4	LUMINÁRIA GLOBO VIDRO LEITOSO/PLAFONIER/BOCAL/LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	3,00	R\$ 82,53	R\$ 247,59
4.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	80,00	R\$ 3,05	R\$ 244,00
4.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	12,00	R\$ 4,66	R\$ 55,92
4.3	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	R\$ 13,85	R\$ 41,55
4.4	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	R\$ 16,15	R\$ 96,90
4.5	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 17,89	R\$ 35,78
4.6	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	R\$ 51,83	R\$ 155,49
4.7	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	R\$ 34,84	R\$ 104,52

CONTROLE DA MEDIÇÕES

1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,44	R\$ 33,3
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,00	R\$ 35,3
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,00	R\$ 153,4
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	5,00	R\$ 37,5
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	5,00	R\$ 133,1
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,25	R\$ 337,5
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,80	R\$ 353,1
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	14,00	R\$ 151,4
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	10,00	R\$ 189,1
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	12,50	R\$ 434,3
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,20	R\$ 330,8
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	4,00	R\$ 284,0
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	14,00	R\$ 1.204,0
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,00	R\$ 912,0
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,00	R\$ 141,9
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,00	R\$ 275,8
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,00	R\$ 32,6
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	20,60	R\$ 312,9
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,80	R\$ 59,7
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	5,20	R\$ 157,9
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	5,75	R\$ 330,4
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,00	R\$ 193,6
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,00	R\$ 247,5
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	80,00	R\$ 244,0
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	12,00	R\$ 55,9
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,00	R\$ 41,5
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,00	R\$ 96,9
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 35,7
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,00	R\$ 155,4
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,00	R\$ 104,5

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: MARIA DE LOURDES VALARINI BELOZO. Sistema e-TCPSP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://le-processo.tce-sp.gov.br> - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 1-W6MN-C791-6K65-48R0

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

PREFEITURA DE
VALINHOS

OBJETO: ADEQUAÇÃO DE PRÓPRIO MUNICIPAL A NORMA DA NBR9050 (ACESSIBILIDADE)

PRÓPRIO UBS VILA SANTANA E CENTRO DE TREINAMENTO EM SAÚDE

LOCAL: AVENIDA BRASIL, 258 - VILA SANTANA - VALINHOS - SP

DATA: 14/06/2018

DATA BASE: 01/10/2017

VISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:

ANEXO 03-PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE

ITEM	SERVIÇOS	UNID E	QUANTITA TIVO	PREÇO UNITARIO	TOTAL
4.9	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	9,00	R\$ 6,20	R\$ 55,80
4.10	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	15,00	R\$ 9,14	R\$ 137,10
4.11	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	27,00	R\$ 15,19	R\$ 410,13
5	PISOS E REVESTIMENTOS				R\$ 8.401,05
5.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	40,50	R\$ 3,70	R\$ 149,85
5.2	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	12,00	R\$ 4,66	R\$ 55,92
5.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	M2	12,00	R\$ 44,22	R\$ 530,64
5.4	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	59,67	R\$ 36,54	R\$ 2.180,34
5.5	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3	0,63	R\$ 250,62	R\$ 157,89
5.6	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07_2016	M2	12,00	R\$ 25,09	R\$ 301,08
5.7	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ESPESSURA 3CM. AF_06/2014	M2	12,00	R\$ 45,51	R\$ 546,12
5.8	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	M2	12,00	R\$ 60,00	R\$ 720,00
5.9	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	59,67	R\$ 63,00	R\$ 3.759,21
6	PINTURA				R\$ 2.436,94
6.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	68,50	R\$ 2,57	R\$ 176,05
6.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	12,50	R\$ 3,04	R\$ 38,00
6.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	68,50	R\$ 13,22	R\$ 905,57
6.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	12,50	R\$ 15,27	R\$ 190,88
6.5	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M2	9,00	R\$ 28,44	R\$ 255,96
6.6	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE ÓXIDO DE FERRO (ZARCAO), UMA DEMÃO	M2	18,00	R\$ 16,10	R\$ 289,80
6.7	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M2	18,00	R\$ 32,26	R\$ 580,68
7	LOUÇAS E METAIS				R\$ 6.105,00
7.1	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSIVE SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	R\$ 347,00	R\$ 694,00
7.2	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	R\$ 496,00	R\$ 992,00
7.3	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=45 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	1,00	R\$ 207,00	R\$ 207,00
7.4	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=80 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	1,00	R\$ 234,00	R\$ 234,00
7.5	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=90 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	1,00	R\$ 244,00	R\$ 244,00
7.6	BARRA DE APOIO PARA CHUVEIRO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	1,00	R\$ 352,00	R\$ 352,00
7.7	BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO EM "L" - PPDF	UN	1,00	R\$ 589,00	R\$ 589,00
7.8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACABAMENTO PNE PARA VÁLVULA DE DESCARGA, INCLUSIVE REMOÇÃO DE ACABAMENTO EXISTENTE.	UN	1,00	R\$ 613,00	R\$ 613,00
7.9	BACIA SANITÁRIA ALTEADA PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	1,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00
7.10	LAVATÓRIO DE LOUÇA INDIVIDUAL PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	1,00	R\$ 970,00	R\$ 970,00
7.11	TORNEIRA CLÍNICA DE MESA - 12 CM - 1/2"	UN	1,00	R\$ 342,00	R\$ 342,00

CONTROLE DA MEDIÇÕES

1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL		
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	9,00	R\$ 55,80
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	15,00	R\$ 137,10
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	27,00	R\$ 410,13
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	40,50	R\$ 149,85
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	12,00	R\$ 55,92
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	12,00	R\$ 530,64
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	59,67	R\$ 2.180,34
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,63	R\$ 157,89
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	12,00	R\$ 301,08
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	12,00	R\$ 546,12
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	59,67	R\$ 3.759,21
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	68,50	R\$ 176,05
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	12,50	R\$ 38,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	68,50	R\$ 905,57
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	12,50	R\$ 190,88
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	9,00	R\$ 255,96
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	18,00	R\$ 289,80
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	18,00	R\$ 580,68
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 694,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 992,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 207,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 234,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 244,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 352,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 589,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 613,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 720,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 970,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 342,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

PREFEITURA DE
VALINHOS

OBJETO: ADEQUAÇÃO DE PRÓPRIO MUNICIPAL A NORMA DA NBR9050 (ACESSIBILIDADE)

PROPRI: UBS VILA SANTANA E CENTRO DE TREINAMENTO EM SAÚDE

LOCAL: AVENIDA BRASIL, 258 - VILA SANTANA - VALINHOS - SP

DATA: 14/06/2018

DATA BASE: 01/10/2017

VISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:

ANEXO 03: PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTITATIVO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
7.12	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	R\$ 74,00	R\$ 148,00
8	VIDROS				R\$ 872,50
8.1	VIDRO FANTASIA MARTELADO 4MM	M2	1,50	R\$ 137,00	R\$ 205,50
8.2	ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 4MM, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO E COMPENSADO 6MM PLASTIFICADO COLADO	M2	1,45	R\$ 460,00	R\$ 667,00
9	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 730,52
9.1	CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2:1,2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	1,95	R\$ 354,00	R\$ 690,30
9.2	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	11,76	R\$ 3,42	R\$ 40,22
10	ALVENARIA DE EMBASAMENTO				R\$ 678,83
10.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, SEM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	0,40	R\$ 326,97	R\$ 130,79
10.2	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS 5X10X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M3	0,40	R\$ 744,81	R\$ 297,92
10.3	REATERRO INTERNO (EDIFICAÇÕES) COMPACTADO MANUALMENTE	M3	0,40	R\$ 81,08	R\$ 32,43
10.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	1,34	R\$ 3,70	R\$ 4,96
10.5	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (MÉDIA), TRAÇO 1:3, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E=2CM.	M2	1,34	R\$ 50,47	R\$ 67,63
10.6	IMPERMEABILIZAÇÃO COM PINTURA A BASE DE RESINA EPOXI ALCATRAO, DUAS DEMÃOIS. EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M2	1,34	R\$ 74,13	R\$ 99,33
10.7	APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	1,34	R\$ 34,16	R\$ 45,77
11	TOTAL GERAL - REFORMA - CONSULTÓRIO DE GO - SANITÁRIO PNE				R\$ 26.903,94
B	ACESSIBILIDADE				
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.728,81
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,40	R\$ 409,00	R\$ 2.617,60
1.2	DEMOLICAÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS S/REAPROVEITAMENTO	M3	0,25	R\$ 103,86	R\$ 25,97
1.3	REMOÇÃO DE PEITORIL EM MARMORE OU GRANITO	M2	1,00	R\$ 46,73	R\$ 46,73
1.4	REMOÇÃO DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAL VOLUMOSO MISTURADO POR ALVENARIA, TERRA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO E METAL	M³	0,37	R\$ 104,08	R\$ 38,51
2	RAMPAS E ADEQUAÇÃO DE ESCADAS				R\$ 10.648,58
2.1	CORTE E ATERRO COMPENSADO	M3	3,04	R\$ 6,16	R\$ 18,73
2.2	COMPACTAÇÃO MECÂNICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	M3	1,52	R\$ 6,40	R\$ 9,73
2.3	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3	0,38	R\$ 245,30	R\$ 93,21
2.4	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015	M2	3,3	R\$ 58,52	R\$ 193,12
2.5	ARMACAO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-92, AÇO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	M2	7,6	R\$ 10,00	R\$ 76,00
2.6	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	14,98	R\$ 6,10	R\$ 91,38
2.7	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,61	R\$ 337,00	R\$ 205,57
2.8	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO MACIÇO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M2	8,1	R\$ 147,00	R\$ 1.190,70
2.9	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	8,1	R\$ 60,00	R\$ 486,00
2.10	GRaute FGK=20 MPa; TRAÇO 1:0,04:1,6:1,9 (CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_02/2015	M3	0,41	R\$ 328,00	R\$ 134,48
2.11	PISO CIMENTADO TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), COM ACABAMENTO RUSTICO ESPESSURA 3CM, PREPARO MANUAL	M2	13,23	R\$ 74,00	R\$ 979,02
2.12	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,97	R\$ 380,00	R\$ 368,60
2.13	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	32,4	R\$ 34,00	R\$ 1.101,60
2.14	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS. AF_06/2014	M2	32,4	R\$ 13,00	R\$ 421,20

CONTROLE DA MEDIÇÃO

1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL		
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 148,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,50	R\$ 205,50
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,45	R\$ 667,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,95	R\$ 690,30
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	11,76	R\$ 40,22
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,40	R\$ 130,79
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,40	R\$ 297,92
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,40	R\$ 32,43
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,34	R\$ 4,96
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,34	R\$ 67,63
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,34	R\$ 99,33
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,34	R\$ 45,77
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,40	R\$ 2.617,60
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,25	R\$ 25,97
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 46,73
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,37	R\$ 38,51
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,04	R\$ 18,73
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,52	R\$ 9,73
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,38	R\$ 93,21
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,30	R\$ 193,12
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	7,60	R\$ 76,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	14,98	R\$ 91,38
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,61	R\$ 205,57
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	8,10	R\$ 1.190,70
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	8,10	R\$ 486,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,41	R\$ 134,48
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	13,23	R\$ 979,02
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,97	R\$ 368,60
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	32,40	R\$ 1.101,60
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	32,40	R\$ 421,20

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS				 PREFEITURA DE VALINHOS	
OBJETO: ADEQUAÇÃO DE PROPRIO MUNICIPAL A NORMA DA NBR9050 (ACESSIBILIDADE)					
PROPRIC UBS VILA SANTANA E CENTRO DE TREINAMENTO EM SAÚDE					
LOCAL: AVENIDA BRASIL, 258 - VILA SANTANA - VALINHOS - SP					
DATA: 14/06/2018				DATA BASE: 01/10/2017	
VISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:					
ANEXO 03-PLANILHA QUANTITATIVA - ORÇAMENTARIA A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE					
ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTITATIVO	PREÇO UNITARIO	TOTAL
2.15	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	26,559	R\$ 32,67	R\$ 867,68
2.16	CORRIMAO EM TUBO ACO GALVANIZADO 1 1/4" COM BRACADEIRA	M	20,71	R\$ 108,10	R\$ 2.238,75
2.17	GUARDA-CORPO COM CORRIMAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 1 1/2"	M	8,8	R\$ 246,91	R\$ 2.172,81
3	ADAPTAÇÃO BANCADAS DE ATENDIMENTO				R\$ 457,09
3.1	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,01	R\$ 380,89	R\$ 3,81
3.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	0,32	R\$ 34,16	R\$ 10,93
3.3	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	6,00	R\$ 3,22	R\$ 19,32
3.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	6,00	R\$ 13,22	R\$ 79,32
3.5	TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO CINZA ANDORINHA - ESPESSURA 2CM	M2	0,67	R\$ 513,00	R\$ 343,71
4	ADAPTAÇÃO DE BEBEDOURO ACESSIVEL				R\$ 1.887,98
4.1	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 152,00	R\$ 152,00
4.2	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	1,00	R\$ 177,00	R\$ 177,00
4.3	PONTO DE SAIDAESGOTO COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 40 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO EXISTENTE, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 137,00	R\$ 137,00
4.4	BEBEDOURO ELÉTRICO COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E DUAS SAÍDAS - 80L	UN	1,00	R\$ 1.276,00	R\$ 1.276,00
4.5	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	9,00	R\$ 3,22	R\$ 28,98
4.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	9,00	R\$ 13,00	R\$ 117,00
5	ADAPTAÇÃO DE BANHEIROS ACESSIVIS				R\$ 17.723,27
5.1	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=45 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	1,00	R\$ 207,00	R\$ 207,00
5.2	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=80 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	2,00	R\$ 234,00	R\$ 468,00
5.3	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=90 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	1,00	R\$ 344,00	R\$ 344,00
5.4	BARRA DE APOIO PARA CHUVEIRO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	1,00	R\$ 352,00	R\$ 352,00
5.6	BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO EM "L" - PPDF	UN	1,00	R\$ 589,00	R\$ 589,00
5.7	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3	0,04	R\$ 245,00	R\$ 9,80
5.8	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015	M2	4,05	R\$ 58,52	R\$ 237,01
5.9	ARMAÇAO EM TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA Q-92, AÇO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	M2	1,33	R\$ 10,85	R\$ 14,43
5.10	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	7,49	R\$ 6,10	R\$ 45,69
5.11	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,11	R\$ 337,00	R\$ 37,07
5.12	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	9,90	R\$ 60,56	R\$ 599,54
5.13	GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:0,04:1,6:1,9 (CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_02/2015	M3	0,27	R\$ 328,00	R\$ 88,56
5.14	PISO CIMENTADO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), COM ACABAMENTO RUSTICO ESPESSURA 3CM, PREPARO MANUAL	M2	1,33	R\$ 74,00	R\$ 98,42
5.15	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,50	R\$ 380,00	R\$ 190,00
5.16	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	19,80	R\$ 34,16	R\$ 676,37
5.17	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	9,90	R\$ 13,22	R\$ 130,88
5.18	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	9,90	R\$ 62,37	R\$ 617,46
5.19	TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO CINZA ANDORINHA - ESPESSURA 2CM	M2	15,56	R\$ 513,00	R\$ 7.982,28

CONTROLE DA MEDIÇÕES									
1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL		
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	26,56	R\$ 867,68
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	20,71	R\$ 2.238,75
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	8,80	R\$ 2.172,81
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	0,01	R\$ 3,81
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	0,32	R\$ 10,93
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	6,00	R\$ 19,32
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	6,00	R\$ 79,32
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	0,67	R\$ 343,71
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	1,00	R\$ 152,00
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	1,00	R\$ 177,00
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	1,00	R\$ 137,00
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	1,00	R\$ 1.276,00
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	9,00	R\$ 28,98
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	9,00	R\$ 117,00
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	1,00	R\$ 207,00
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	2,00	R\$ 468,00
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	1,00	R\$ 344,00
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	1,00	R\$ 352,00
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	1,00	R\$ 589,00
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	0,04	R\$ 9,80
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	4,05	R\$ 237,01
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	1,33	R\$ 14,43
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	7,49	R\$ 45,69
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	0,11	R\$ 37,07
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	9,90	R\$ 599,54
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	0,27	R\$ 88,56
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	1,33	R\$ 98,42
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	0,50	R\$ 190,00
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	19,80	R\$ 676,37
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	9,90	R\$ 130,88
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	9,90	R\$ 617,46
R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	15,56	R\$ 7.982,28

 PREFEITURA DE VALINHOS

DATA BASE: 01/10/2017
VISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:

ITEM	SERVIÇOS	UNID E	QUANTITATIVO	PREÇO UNITARIO	TOTAL
5.20	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACABAMENTO PNE PARA VÁLVULA DE DESCARGA, INCLUSO REMOÇÃO DE ACABAMENTO EXISTENTE.	UN	1,00	R\$ 613,00	R\$ 613,00
5.21	BR-06 CHUVEIRO ACESSIVEL	CJ	1,00	R\$ 2.238,00	R\$ 2.238,00
5.22	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 152,01	R\$ 152,01
5.23	BACIA SANITÁRIA ALTEADA PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	1,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00
5.24	LAVATÓRIO DE LOUÇA INDIVIDUAL PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	1,00	R\$ 970,75	R\$ 970,75
5.25	TORNEIRA CLÍNICA DE MESA - 12 CM - 1/2"	UN	1,00	R\$ 342,00	R\$ 342,00
6	ADAPTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VISUAL				R\$ 26.376,60
6.1	REVESTIMENTO EM BORRACHA SINTÉTICA COLORIDA DE 5,0 MM, PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA / DIRECIONAL - COLADO	M²	64,20	R\$ 170,00	R\$ 10.914,00
6.2	SI-02 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 200X200MM (PAREDE INTERNA)	UN	1,00	R\$ 61,00	R\$ 61,00
6.3	SI-04 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 700X200MM (PORTA)	UN	37,00	R\$ 187,00	R\$ 6.919,00
6.4	SI-06 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 700X200MM (PAREDE INTERNA)	UN	5,00	R\$ 190,00	R\$ 950,00
6.5	SI-07 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 500X60MM (PAREDE INTERNA) / BRAILLE	UN	37,00	R\$ 74,00	R\$ 2.738,00
6.6	SI-08 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE CORRIMÃO 30X30MM (METÁLICA/BRAILLE)	UN	1,00	R\$ 15,60	R\$ 15,60
6.7	SI-09 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 500X500MM (PAREDE EXTERNA)	UN	1,00	R\$ 302,00	R\$ 302,00
6.8	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC PARA AMBIENTES	UN	2,00	R\$ 182,00	R\$ 364,00
6.9	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MAPA TÁTIL ACRILICO DIMENSÕES CC X CC.	UN	1,00	R\$ 4.113,00	R\$ 4.113,00
7	ADAPTAÇÃO EXTERNAS PARA PNE				R\$ 4.612,32
7.1	PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA MOSAICO PORTUGUES 2 COR/SOBRE BASE AREIA GROSSA	M2	12,00	R\$ 182,00	R\$ 2.184,00
7.2	LADRILHO HIDRAULICO 25X25 E=2CM - PISO TATIL DE ALERTA	M2	8,00	R\$ 108,00	R\$ 864,00
7.3	LADRILHO HIDRAULICO 25X25 E=2CM - PISO TATIL DIRECIONAL	M2	0,54	R\$ 108,00	R\$ 58,32
7.4	DEMARCAÇÃO DE VAGA DE ESTACIONAMENTO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	2,00	R\$ 225,00	R\$ 450,00
7.5	PEDESTAL SINALIZADOR PARA ESTACIONAMENTO P/ DEFICIENTE	UN	2,00	R\$ 528,00	R\$ 1.056,00
8	TOTAL GERAL - ACESSIBILIDADE				R\$ 64.434,65
C	ELEVADOR - ACESSIBILIDADE				
	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1	DEMOLIÇÃO				R\$ 1.110,48
1.1	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	M2	1,20	R\$ 23,17	R\$ 27,80
1.2	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS MACICOS S/REAPROVEITAMENTO	M3	2,35	R\$ 103,86	R\$ 244,07
1.3	DEMOLICAO MANUAL CONCRETO ARMADO (PILAR / VIGA / LAJE) - INCL EMPILHACAO LATERAL NO CANTEIRO	M3	0,83	R\$ 441,45	R\$ 366,40
1.4	REMOCAO DE TOMADAS OU INTERRUPTORES ELETRICOS	UN	2,00	R\$ 18,91	R\$ 37,82
1.5	DEMOLICAO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA	M2	7,74	R\$ 34,75	R\$ 268,97
1.6	RETIRADA DE ENTULHO	M3	3,10	R\$ 53,36	R\$ 165,42
2	INFRAESTRUTURA				R\$ 9.645,21
2.1	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPA, SEM ARMACAO.	M	18,00	R\$ 65,08	R\$ 1.171,44
2.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	0,55	R\$ 136,72	R\$ 75,20
2.3	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	7,50	R\$ 104,00	R\$ 780,00
2.4	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	0,43	R\$ 162,19	R\$ 69,74
2.5	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017	M2	1,44	R\$ 233,00	R\$ 335,52
2.6	LASTRO DE PEDRA BRITADA - 5CM	M2	8,94	R\$ 7,69	R\$ 68,75
2.7	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	102,04	R\$ 8,26	R\$ 842,85
2.8	CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,98	R\$ 347,00	R\$ 340,06
2.9	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,98	R\$ 230,00	R\$ 225,40
2.10	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (MEDIA), TRACO 1:3, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E=2CM.	M2	8,94	R\$ 50,47	R\$ 451,20
2.11	IMPERMEABILIZACAO COM PINTURA A BASE DE RESINA EPOXI ALCATRAO, DUAS DEMAOES.	M2	8,94	R\$ 74,13	R\$ 662,72

1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 613,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 2.238,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 152,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 720,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 970,75
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 342,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	64,20	R\$ 10.914,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 61,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	37,00	R\$ 6.919,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	5,00	R\$ 950,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	37,00	R\$ 2.738,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 15,60
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 302,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 364,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 4.113,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	12,00	R\$ 2.184,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	8,00	R\$ 864,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,54	R\$ 58,33
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 450,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 1.056,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,20	R\$ 27,80
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,35	R\$ 244,07
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,83	R\$ 366,40
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 37,82
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	7,74	R\$ 268,97
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,10	R\$ 165,42
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	18,00	R\$ 1.171,44
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,55	R\$ 75,20
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	7,50	R\$ 780,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,43	R\$ 69,74
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,44	R\$ 335,52
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	8,94	R\$ 68,75
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	102,04	R\$ 842,85
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,98	R\$ 340,06
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,98	R\$ 225,40
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	8,94	R\$ 451,20
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	8,94	R\$ 662,72

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

PREFEITURA DE
VALINHOS

OBJETO: ADEQUAÇÃO DE PRÓPRIO MUNICIPAL A NORMA DA NBR9050 (ACESSIBILIDADE)

PROPRIO UBS VILA SANTANA E CENTRO DE TREINAMENTO EM SAÚDE

LOCAL: AVENIDA BRASIL, 258 - VILA SANTANA - VALINHOS - SP

DATA: 14/06/2018

DATA BASE: 01/10/2017

VISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:

ANEXO 03: PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTITATIVO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
2.12	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS 5X10X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M3	3,66	R\$ 744,81	R\$ 2.726,00
2.13	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (MEDIA), TRACO 1:3, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E=2CM.	M2	12,20	R\$ 50,47	R\$ 615,73
2.14	IMPERMEABILIZACAO COM PINTURA A BASE DE RESINA EPOXI ALCATRAO, DUAS DEMAOS.	M2	12,20	R\$ 74,13	R\$ 904,39
2.15	REATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	M3	4,64	R\$ 81,08	R\$ 376,21
3	SUPERESTRUTURA			R\$	12.509,49
3.1	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015	M2	31,20	R\$ 74,00	R\$ 2.308,80
3.2	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_12/2015	M2	31,20	R\$ 181,00	R\$ 5.647,20
3.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	156,00	R\$ 8,10	R\$ 1.263,60
3.4	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BALDES EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	1,56	R\$ 531,00	R\$ 828,36
3.5	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	14,00	R\$ 77,00	R\$ 1.078,00
3.6	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	56,00	R\$ 8,10	R\$ 453,60
3.7	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPa, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÊRREA, COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	0,56	R\$ 617,00	R\$ 345,52
3.8	LAJE PRE-MOLDADA P/PISO, SOBRECARGA 200KG/M2, VAOS ATÉ 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPa, 4CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	M2	4,32	R\$ 85,00	R\$ 367,20
3.9	IMPERMEABILIZACAO DE CALHAS/LAJES DESCOBERTAS, COM EMULSAO ASFALTICA COM ELASTOMEROS, 3 DEMAOS	M2	4,32	R\$ 50,28	R\$ 217,21
4	ALVENARIA / VEDAÇÃO			R\$	7.600,35
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	52,25	R\$ 76,91	R\$ 4.018,55
4.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	56,57	R\$ 6,50	R\$ 367,71
4.3	ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	7,84	R\$ 409,96	R\$ 3.214,09
5	INSTALAÇÃO ELÉTRICA			R\$	3.255,33
5.1	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA E LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 123,40	R\$ 246,80
5.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	36,00	R\$ 3,05	R\$ 109,80
5.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	12,00	R\$ 4,66	R\$ 55,92
5.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100,00	R\$ 9,26	R\$ 926,00
5.5	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	R\$ 13,85	R\$ 55,40
5.6	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	R\$ 16,15	R\$ 64,60
5.7	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 17,89	R\$ 35,78
5.8	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 116,48	R\$ 116,48

CONTROLE DA MEDIÇÕES

1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL		
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,66	R\$ 2.726,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	12,20	R\$ 615,73
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	12,20	R\$ 904,39
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	4,64	R\$ 376,21
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	31,20	R\$ 2.308,80
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	31,20	R\$ 5.647,20
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	156,00	R\$ 1.263,60
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,56	R\$ 828,36
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	14,00	R\$ 1.078,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	56,00	R\$ 453,60
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,56	R\$ 345,52
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	4,32	R\$ 367,20
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	4,32	R\$ 217,21
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	52,25	R\$ 4.018,55
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	56,57	R\$ 367,71
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	7,84	R\$ 3.214,09
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 246,80
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	36,00	R\$ 109,80
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	12,00	R\$ 55,92
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00	R\$ 926,00
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	4,00	R\$ 55,40
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	4,00	R\$ 64,60
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 35,78
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 116,48



PREFEITURA DE
VALINHOS

OBJETO: ADEQUAÇÃO DE PRÓPRIO MUNICIPAL A NORMA DA NBR9050 (ACESSIBILIDADE)

PROPRIO UBS VILA SANTANA E CENTRO DE TREINAMENTO EM SAÚDE

LOCAL: AVENIDA BRASIL, 258 - VILA SANTANA - VALINHOS - SP

DATA: 14/06/2018

DATA BASE: 01/10/2017

VISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:

ANEXO 03: PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5.9	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	R\$ 51,83	R\$ 103,66
5.10	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	R\$ 34,84	R\$ 69,68
5.11	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	25,00	R\$ 11,21	R\$ 280,25
5.12	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	10,00	R\$ 6,20	R\$ 62,00
5.13	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	12,00	R\$ 9,14	R\$ 109,68
5.14	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	M	25,00	R\$ 33,48	R\$ 837,00
5.15	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	12,00	R\$ 15,19	R\$ 182,28
6	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				R\$ 930,53
6.1	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 10,68	R\$ 21,36
6.2	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	18,00	R\$ 32,22	R\$ 579,96
6.3	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 11,95	R\$ 23,90
6.4	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 54,64	R\$ 109,28
6.5	JOELHO 45 GRAUS PARA PÉ DE COLUNA, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 26,06	R\$ 52,12
6.6	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 26,06	R\$ 104,24
6.7	TÊ DE INSPEÇÃO, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 39,67	R\$ 39,67
7	COBERTURA				R\$ 1.385,10
7.1	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	12,00	R\$ 32,94	R\$ 395,28
7.2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELhado COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	M2	12,00	R\$ 43,06	R\$ 516,72
7.3	CUMEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_06/2016	M	5,00	R\$ 49,73	R\$ 248,65
7.4	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	5,00	R\$ 44,89	R\$ 224,45
8	PINTURA / REVESTIMENTO				R\$ 5.351,20
8.1	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PROTEÇÃO COM ZARCOA {1 DEMAQ}	M2	12,00	R\$ 48,00	R\$ 576,00
8.2	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M2	60,00	R\$ 3,00	R\$ 180,00
8.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	M2	60,00	R\$ 13,00	R\$ 780,00
8.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M2	10,00	R\$ 53,00	R\$ 530,00
8.5	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	10,00	R\$ 34,00	R\$ 340,00
8.6	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	2,00	R\$ 53,00	R\$ 106,00
8.7	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNIÇÃO COMPLETA	M2	4,20	R\$ 676,00	R\$ 2.839,20
9	TOTAL GERAL - ELEVADOR - ACESSIBILIDADE				R\$ 41.787,69
	TOTAL GERAL				R\$ 133.126,20

CONTROLE DA MEDIÇÕES

[illegible]

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: MARIA DE LOURDES VALARINI BELOZO. Sistema e-TCPSP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://le-processo.tce.sp.gov.br> - link

Validar documento digital e informar o código do documento: 1-W6MN-C79J-6K65-48R0

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS					 PREFEITURA DE VALINHOS	
OBJETO: ADEQUAÇÃO DE PRÓPRIO MUNICIPAL A NORMA DA NBR9050 (ACESSIBILIDADE)						
PRÓPRIO UBS VILA SANTANA E CENTRO DE TREINAMENTO EM SAÚDE						
LOCAL: AVENIDA BRASIL, 258 - VILA SANTANA - VALINHOS - SP						
DATA: 14/06/2018						
DATA BASE: 01/10/2017						
VISTO RESPONSÁVEL DO ORÇAMENTO:						
ANEXO 03: PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE						
ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTITATIVO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	

Razão Social : MAIC ENGENHARIA LTDA - EPP
CNPJ : 03.770.645/0001-00
Endereço: Rua Carambeí, nº 11-B, Bairro: Vila Santa Maria
Cidade: São Paulo, Estado: SP Cep: 02.561-080
Telefone: (11) 3966-2227 E-mail: maicengenharia@terra.com.br
Nome por extenso do Representante Legal da LICITANTE: Marco Antônio Ismênio Carneiro
Número do RG do (a) Representante Legal da LICITANTE: 6.560.848-3
Número do CPF/MF do (a) Representante Legal da LICITANTE: 948.517.868-91
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital
Data 14/06/2018.

Assinatura do Representante Legal da LICITANTE

OBRA NÃO INICIADA

Processo de Compras nº 150 /2018

Termo de contrato nº 90/2018

Data de assinatura contrato 27/07/2018

Ordem de Execução de Serviço nº 08 / 2019

Data 22/08/2018

Prazo de execução: 6 meses (180 dias)

CONTROLE DA MEDIÇÕES									
1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 133.126,29

Medido	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 133.126,29
Contrato	R\$ 133.126,28	R\$ 133.126,28	R\$ 133.126,28	R\$ 133.126,28	R\$ 133.126,28
Saldo	R\$ 133.126,28	R\$ 133.126,28	R\$ 133.126,28	R\$ 133.126,28	-R\$ 0,01

Medido	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Acumulado	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Saldo	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%